
213. 

Na osnovu člana 43 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni list 

CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K   

O OBRASCU, SADRŽINI I NAČINU IZDAVANJA DOZVOLE ZA SPORTSKO – 

REKREATIVNI RIBOLOV I KOLIČINI RIBE KOJA SE MOŽE ULOVITI  

 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac, sadržina i način izdavanja dozvole za sportsko–

rekreativni ribolov i količina ribe koju fizičko lice, koje ima dozvolu za sportsko–rekreativni 

ribolov može uloviti u toku jednog dana. 

 

Član 2 

           Dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se kao: 

1) dnevna; 

2) mjesečna; 

3) godišnja; 

4) revirska; 

5) noćna - šaranska. 

Član 3 

 Dnevna, revirska i noćna –šaranska dozvola za sportsko-rekreativni ribolov sadrži: 

- serijski broj; 

- naziv izdavaoca; 

- ime i prezime nosioca dozvole; 

- period važenja dozvole; i  

- naziv ribolovne vode. 

Dozvola iz stava 1 ovog člana je dimenzija 6x5 cm i izdaje se na obarscu 1. 

 

Član 4 

              Mjesečna i godišnja dozvola za sportsko-rekreativni ribolov sadrži: 

- grb Crne Gore; 

- naziv izdavaoca dozvole; 

- tip dozvole; 

- serijski broj; 

- datum izdavanja dozvole; 

- datum važenja dozvole; 

- potpis izdavaoca; 

- ime i prezime nosioca dozvole; 

- državljanstvo nosioca dozvole; 

- adresu prebivališta; 

- broj lične karte ili pasoša; 

- ribolovne vode za koje se izdaje dozvola; 

- ribolovna sredstva i alate; 

- ograničenja; i 

- način obavljanja ribolova. 

Dozvola iz stava 1 ovog člana je dimenzija 20x15cm i izdaje se na obarscu 2. 

 

  



Član 5 

               Dozvole iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika izdaju se na osnovu podnijetog zahtjeva, koji se 

podnosi sportsko-ribolovnom klubu, privrednom društvu ili preduzetniku (u daljem tekstu: 

korisnik), a u ribolovnim vodama koje se nalaze u granicama zaštićenih prirodnih dobara pravnom 

licu koje upravlja zaštićenim prirodnim dobrom. 

                

Član 6 

           Uz dozvole iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika, izdaje se evidencioni karton, u koji se 

upisuju podaci o ulovljenim vrstama riba (komadi, kilogrami i dani ulova). 

 Karton iz stava 1 ovog člana izdaje se na obrascu 3. 

 

Član 7 

 Najveća količina dnevnog ulova u sportsko-rekreativnom ribolovu je pet komada riba. 

 Izuetno od stava 1 ovog člana maksimalna količina dnevnog ulova za pojedine vrste iznosi: 

 

Jadranska potočna pastrmka (lat. Salmo foriodes) 2 komada 

Crnomorska potočna pastrmka (lat. Salmo labrax) 2 komada 

Lipljen (lat. Thymallus Thymalus) 2 komada 

Jezerska zlatovčica (lat. Salvelinus umbla) 2  komada 

Potočna zlatovčica ( lat. Salvelinus fontinalis) 2 komada 

Jegulja (lat. Anguilla anguilla) 4 komada 

Blatnjača – jezerska pastrmka (lat. Salmo labrax) 1 komad 

 

Član 8 

Obrasci 1, 2 i 3 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 9 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascu dozvole za 

sportsko-rekreativni ribolov („Službeni list CG“, broj 30/17). 

 

Član 10 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

 

Broj: 325- 45/19-3                                         

Podgorica, 15. februara 2019. godine                                                               

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 
                                                                                                                       

  



OBRAZAC 1 

        DNEVNA, REVIRSKA I NOĆNA – ŠARANSKA DOZVOLA ZA SPORTSKO-

REKREATIVNI RIBOLOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



OBRAZAC 2 

 

MJESEČNA I GODIŠNJA DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREATINI RIBOLOV 

 

 
 

  

 



OBRAZAC 3 

 

EVIDENCIONI KARTON ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 

 


		2019-02-25T15:45:13+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




